Processo no Fls.

il af,4L l"lPrefeitura Municipul de llhu Compri

rsrÂNcra BALNEÁRrA

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDTTAL nn r,tcrra.ÇÃo

OBJETO: CONTRATAÇÃO I|r OnrpRnSA PARA I RrartZAçÃO DE EXAMES EM
LasoRAróRro »r lNÁr,tsns clÍlucas REeuERrDos rELA REDE rUBLICA DE
saú»r DESTE nruNrcÍpro DE ILHA coMpRrDA, ESTADo or sÃo pAULo.

Aos 28 (dois) dias do mês de junho de dois mil e treze, às 10h, na Divisão de Compras da
Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar, n' 11.000
Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, foi
aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital sob
referência. Foram convidadas as Empresas: IMEDI - INSTITUTO MEDICO DE
PATOLOGIA E DIAGNOSTICO LTDA - EPP; UNILAB - LABORATORIO DE
ANALISES CLINICAS RIO PRETO LTDA - ME e MINARI E PALOTTA
ANALISES CLINICAS LTDA ME. Verificou-se que a empresa Minari e Palotta
Análises Clínicas LTDA ME se fez representar pelo senhor José Roberto Minari e que as
demais empresas convidadas não se hzeram representar nesta sessão de abertura e
julgamento das propostas apresentadas no edital de licitação em referência, sendo seus
respectivos envelopes entregues na Divisão de Compras mediante protocolo de
recebimento. Os envelopes foram apresentados dentro das exigências editalícias. Estando
tudo em termos e dando sequencia aos trabalhos, foram abertos os Envelopes no 001
Documentos, das empresas proponentes, que após devidamente rubricados pelos
membros da Comissão e pelo representante da Divisão de Compras, verificou-se estarem
as referidas empresas habilitadas e qualificadas para o fornecimento do objeto da
presente licitação. Diante do exposto e considerando a habilitação das empresas
participantes desta fase, determinou a Comissão, que fossem abertos os Envelopes no 002

- Propostas, onde verificaram-se os seguintes valores:

IMEDI - INSTITUTO MEDICO DE PATOLOGIA E DIAGNOSTICO LTDA -
EPP
R$ 79.978,59 (setenta e nove mil, novecentos e setentâ e oito reais e cinquenta e nove
centavos);
UNILAB _ LABORÂTORIO DE ANALISES CLINICAS RIO PRETO LTDA - ME
R$ 79.904,79 (setenta e nove mil, novecentos e quâtro reais e setentâ e nove
centavos) e

MINARI E PALOTTA ANALISES CLINICAS LTDA ME
R§ 79.266142 (setenta e nove mil, duzentos e sessenta e seis reais e quarenta e dois
ccntavos).

Avenida Beira MaL n' I 1.000, Balneário Meu Recanlo - llha Comprids/SP - CEP: I1925-000 -(13) 3842-7000
w ww. il h aco mp r ida. sp, g ov. b r

coNvITE N'049/2013

7

,\

Prefeitura Municipal de llhu Compri

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comtssão

declarar vencedora da presente licitação, a empresa MINARI E PALOTTA ANALISES
CLINICAS LTDA ME, pelo valor total de R$ 79.266,42 (setenta e nove mil, duzentos

e sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos). O resultado da presente licitação

será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

em concordando, determinar a homologação e adjudicação, do objeto da presente

licitação a favor da empresa MINARI E PALOTTA ANALISES CLINICAS LTDA
ME. Nada mais a constar, deu
Departamento de Compras da

por encerrado os trabaihos. Assinam o representante do

unicipalidade, o Presidente e os membros da Comissão

Permanente de Licitações e o resentante da empresa presente a esta sessão.

ANTONIA OLIVEIRA D Presidente da CPL

JULIANA R ro da CPL

JULIO CESAR MÀCEDO DE SO êmbro da CPL

AFRODITI A CARTSO S LEITE - Repres. da Divisão de Compras

MINARI E PALOTTA ANALISES CLINICAS LTDA ME - Participante

Avenida Beira Mar, n' 1 1.000, Balnedrio Meu Recanto - Illta Compfida/SP - CEP: I1925-000 113) 3842-7000
ww w, il h aco mpfi da. sp, g ov. b r

(

Proces so no Fts.

cl+L loL